Fecho en la dicha ciudat de Caragoca, a nueve dias del mes de março del anno de la natividat de Nuestro Sennor mil quinientos y trefze recevida et [f. 392v] testificada por mi, dicho Miguel de Villanueba, notario, del qual fueron testimonios Domingo Munnoz et Gaspar Perez, scribient, havitan-tes en la dicha ciudat de Caragoca, et, por quanto por ocupacion de negocios la dicha substitucion en publica forma sacar no he podido, he fecho la presente certificacion, et porque le sea atribuyda fe la he con mi acostunbrado signado. Sig (+) no.

[8.III.1513] Procura del capitol de Nuestra Sennora la Mayor del Pilar de Caragoca.

In Dei nomine. Noverint universi quod, convocato et congregato capitulo venerabilium et religiosorum dominorum locumtenentis prioris et canonicorum ecclesie collegiate Beate Marie Maioris et de Pilare, civitatis Caesaraguste, regni Aragonum, mandato infra nominati locumtenentis prioris per Joannem Peyro, nuncium sive janitorem dicti capituli, qui talem relacionem fecit mihi, Micaelli de Villanoba, notario publico, presentibus testibus infrascriptis, se mandato dicti et infrascripti locumtenentis prioris vocase facie ad faciem omnes canonicos eiusdem ecclesie ad capitulum, pro die, ora et loco presentibus, et convocato et congregato dicto capitulo in capitulari, quod erga eorum dicte ecclesie situatum existit, sic et prout pro talibus et similibus actibus expediendi est convocari et congregari asuetum, in quoquidem capitulo et in congregacione eiusdem intervenimus et fuimus presentes, videlicet nos, Dominicus Veltran, canonum doctor, tesararius, canonicus antiquor et locumtenens prioris dicte ecclesie, Joannes d'Aluenda, prothonotarius apostolicus et operarius, Petrus Ram, magister in sacra teologia, Joannes Calbo, Joannes Loscos et Lodovicus Remiro, canonici predictae ecclesie et deinde [f. 393r] totum dictum capitulum canonicorum dicte ecclesie, et omnes canonici eiusdem, capitulantes et capitulum facientes et representantes, omnes concordantes et nemine nostrum discrepante, ex eorum et cuiuslibet eorum certis scienciis, citra tamen aliorum sindicorum, icconomorum et procuratorum suorum et dicti capituli per eos et dictum capitulum actenus constitutorum revocationem constituerunt, crearunt et ordinarunt sindicum, iccomum et procuratorem suum et dicti capituli dictum reverendum Dominicum Veltram, canonicorum et tesararium eiusdem ecclesie Beate Marie presentem, et omnes huiusmodi procuracionis in se sponte succipientem, videlicet pro eis et dicto capitulo in domibus diputacionis regni Aragonum, in dicta civitate Cesaraguste sitis, coram dominis et perssonis diputatis regni Aragonum, comparendum infra tempus assignatum in congregacione illarum perssonarum assignatarum in curiis generalibus, ultimo celebratis in villa Montissoni ad reparandum consilium curie domini justicie Aragonum, ordinationes et alia necessaria dicte diputacionis diputatas et nominatas in actu curie, prout in dicto actu continetur, ad quem se referunt congregacionique earum perssonarum idem domini diputati, per suas patentes literas, dictos canonicos et capitulum convocarunt, tanquam unam perssonam ex illis assignatis, dantes et concedentes eidem sindico, icconomo et procuratori suo et capituli predicti plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi, jurandi, defendendi, supplicandi, statuendi et firmandi omnia et singula, que in dicta congregacione et convocacione per dictos diputatos dicti regni Aragonum cum voluntate perssonarum dictarum assignatarum seu eorum legitimos procuratores prelatorum, religiosorum, civitatum, villariorum, ricorum hominum et mesnaderiorum, qui in dicta congregacione congregati erunt et firmata et generaliter omnia alia et singula faciendi, dicendi, procurandi et libere exercendi, que bonus, verus [f. 393 v] et legitimus syndicus et procurator noster et dicti capituli ad talia vel similia legitime constitutus facere potest et debet et que nos, dicti constituentis, faceremus et facere possemus in dicta congregacione et convocacione perssonaliter constituti, etiam si talia sint vel fuerint que de jure, foro vel de facto mandatum magis exigant spe-

cialie et sine quibus predicta spediri comode non balerent. Promitimus enim nos, dicti locumtenentes prioris canonici et capitulum constituentes, dicto sindico et procuratori nostro et notario infrascripto, tamquam publice et auctentice perssone predicta a nobis et dicto capitulo stipulanti et recipienti, vice et nomine omnium et singularum, quorum interest, intererit aut interesse poterit comodolibet in futurum ratum, gratum, firmum adque balidum semper perpetuo haviturum quidquid per dictum sindicum, iconomum et procuratorem nostrum et dicti capituli in et super predictis et in dicta congregacione, nomine nostro et pro nobis et dicto capitulo, actum, dictum, gestum, tractatum, concordatum, stabilitum, juratum, concessum, firmatum et procuratum fuerit, ac si per nos et dictum capitulum in dicta congregacione actum, dictum, gestum, factum, tractatum, ordinatum, stabilitum, juratum, concesum, firmatum et comodolibet procuratum fuisset iudicioque sisti et iudicatum solvi, cum suis clausulis universis sub ippoteca et speciali obligacione omnium vonorum, frutum, jurium, reddituum et emolumentorum nostre mensse comunis et dicti capituli mobilium et inobilium, uvique havitorum et havendorum.

Acta fuerunt hec in dicta civitate Cesaraguste die octaba mensis marcii, anno a natibitate Domini millesimo quingentesimo terçio, presentibus hibidem venerabili Laurencio Munnoz et Joanne Artieda, parcionariis dicte ecclesie, testibus ad premissa vocatis specialiterque rogatis. Sig (+) num mei Michaelis de Villanueva, notarii publici civitatis Cesaraguste, qui predictis, una cum prenominatis testibus, interfui primas duas lineas calendadas [f. 394r] et nomina testium scripsi, cetera vero escribi feci⁷⁴ et clausi.

[14.II.1513] Procura del capitol de canonges de la ciudat de Jacca.

In Dei nomine, amen. Noverint universi etc. Nos, Joannes de Jacta et de Abarca, capellanus maior et subdecanus, Martinus Castillo, Tomas Torres, Micael de Villanueva, Joannes Ypas, Franciscus Urries, Petrus Orant, Joannes Perez et Martinus Peguera, canonici sedis Jaccensis, de capitulum congregati in claustris minoribus sedis eiusdem per Micaellem de Viescas, locumtentem janitoris dicti capituli, qui presentibus me, notario, et testibus infrascriptis talem relacionem seu fidem fecit, videlicet mandato dicti domini subdecanii se convocase⁷⁵ et congregase ad huiusmodi locum et oram prefatos dominos canonicos de super nominatorum per faciendis, agendis et spediendis negociis dicti capituli et deinde sive de se omnes canonici et totum dictum capitulum, capitulantes et capitulum facientes, agentes, celebrantes et representantes, gratis et ex certis scienciis nunch noviter et de novo intuentes et debite perpendentes, nos, dicti constituentes et totum dictum capitulum hiis non longe preteritis diebus cum literis ad modum litere misive multorum reverendorum nobilium et magnificorum dominorum diputatorum regni Aragonum, datum in civitate Cesaraguste die XX^o januarii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo terdecimo, sigillo dictorum dominorum diputatorum in atergo munito et inpresso sigillate nobis et dicto capitulo tradite et presentate ad congregacionem fiendum sexaxinta et quinque perssonarum diputatorum pro brachio ecclesie, per excelentissiman et potenti [f. 394v]simam dominam reginam Aragonum et quatuor brachia predicti regni Aragonum nominatarum et diputatarum, iusta actum curie in ultimis curiis generalibus dicte ville Montisoni celebratis, confectum et testificatum per discretum Joanne Prat, notarium regium, post supradictam presentacionem infra tempus unius mensis interressemus in civitate Cesaraguste ad faciendum, tractandum et concludendum omnia illa que per dictum actum curie dictis sexaxinta et quinque perssonis dispensatum, remisum et relaxatum fuit, iusta dictum actum curie per dictam dominam reginam et quatuor brachia predicti regni Aragonum conces-

74. *Repetido*: escribi feci.

75. *Repetido*: et convocase.

sum, idcirco nos, dicti subdecanus, canonici et totum dictum capitulum canonicorum superius nominatorum illis melioribus via, modo et forma, quibus de jure et seu alias posumus et debemus, facimus, constituimus, creamus et ordinamus certum, verum, legitimum procuratorem, syndicum et actorem, factorem et negociorum nostrorum et dicti capituli gestorem ac nuncium generalem et specialem reverendum et venerabilem virum dominum, Martinum Castillo, canonicum prefacte sedis Jaccensis, presentem et omnis huiusmodi procuracionis in se recipientem, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec e contra, videlicet ad pro nobis et toto dicto capitulo in dicta congregacione dictarum sexaxinta et quinque personarum fundarum in dicta civitate Cesaraguste interviniendum, comparendum et in ea tractandum, ordinandum, faciendum, stabliendum, firmandum, concedendum, iusta supradictum actum curie et seu discensendum et omerendum et contradicendum, si oportuerit omnia et singula que per dictas sexaxinta et quinque personas de super, ut dictum est, ex dictis domina regina et quatuor brachiis in dicta congregacione congregatis fuerint, ipse syndicus et procurator noster mente videbunt per tractanda, facienda,⁷⁶ firmanda, ordinanda, establienda et concedenda et devere in huius et in premissa congregacione tractari, ordinari, fieri, concedi et firmari, dantes adque concedentes, prout [f. 395r] serie cum presenti in quantum possumus et valemus, damus et impartimur dicto sindico ac procuratori nostro in predictis et circa ea cum dependentibus, incidentibus et emergentibus exersone amplam, longam, et liberam potestatem interessendi et interveniendi, faciendi, stabliendi, pertractandi, firmandi, concedendi ac hagendi et expediendi in prefacta congregacione dictarum sexaginta et quinque personarum unumquoque vel plura procuratorem seu procuratores loco ipsius cum simili aut limitata potestate constituendi enique vel eos revocandi et omnes procuratores huiusmodi in se reassumendum tocians, quociens opus fuerit, et ipsi videbitur expedire presenti procuracio, nihilominus in suo robore duraturo et generaliter omnia alia et singula faciendum, interveniendum, comparendum, tractandum et concludendum que nos, dicti constituentes et totum dictum capitulum, faceremus et facere possemus si ad ea ibi personalliter adessemus, etiam si talia sunt vel fuerint que de sui natura mandatum exigerent magis speciale, et sine quibus predicta aud earum aliqua expediri comode non valerent. Promittimus quod nos, dicti constituentes, nomine et vice totius dicti capituli, ratum, gratum et firmum perpetuo haviturum totum id et quidquid a dicto domino sindico et procuratori nostro, aud substituendo vel substituendos, ab eo ordinatum, tractatum, concesum, factum, actum, procuratum et revocatum fuerit, ac si a nobis personalliter e a toto dicto capitulo foret actum et comodolibet conclusum et id nullo tempore revocare iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub omnium et singulorum bonorum et reddituum dicti capituli, mobilium et inmovilium, havitorum et havendorum uvique speciali obligacione.

Acta fuerunt hec in civitate Jacce in claustris minoribus prefate sedis Jaccensis die quarta decima mensis februarii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tercio decimo, mensis februarii. Presentibus ad predicta testibus honorabili Joanne de Galbarra et Joanne Nabarro, civibus prefacte civitatis jaccensis vocatis et rogatis. Sig (+) num mei, Blasii Castillo, havitator civitatis Jacce autoritatibusque apos [f. 395v] tolica ubique et regia per Aragonum et Valencie regna publici notarii scribe capituli canonicarum preffacte sedis Jaccensis, qui predictis omnibus et singulis, dum sig ut premititur fierent et agerentur, una cum prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum manu mea propria scriptum ex inde confeci, subscripsi, publicavi in hac publicam formam redixi signoque et nomine meis solitis et consuetis signabi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus, constat de rasos correctos et enmendatos, ubi legitur «dicti capitu XXV».

76. *Repetido*: facienda

[22.II.1513] Procura del inclito don Luis, sennor de Ixar.

In Dei nomine, amen. Manifiesto sea a todos que nos don Luis, sennor de Ixar, conde de Velchite, una de las perssonas nonbradas en el acto del poder dado en las cortes ultimamente celebradas, en la villa de Moncon, por la reyna nuestra sennora dona Germana, en el dicho nonbre, de grado et de nuestra cierta ciencia, no revocando los otros procuradores nuestros et por nos ante de agora fechos, constituydos, creados y ordenados, agora de nuebo fazemos, constituymos, creamos et ordenamos, ciertos especiales e a las cosas infrascriptas, generales procuradores nuestros, es a saber, a los nobles senores don Miguel Ximenez de Hurrea, conde de Aranda, et Joan Jayme de Luna, sennor de la varonia de Illueca, entramos ensemble e a cada uno dellos por si absentes, vien assi como si fuessen presentes, a los quales dichos procuradores nuestros et cada uno dellos por si, damos poder bastante para que por nos y en nonbre nuestro pue [f. 396r]dan compareser y comparezcan en las casas de la Dipputacion de la ciudat de Caragoça, del regno de Aragon e entrevengan e asistan e cada uno dellos por si entrevenga e asista en todos et cada unos actos et cosas, con las otras perssonas del dicho poder, e assi, et segun que en aquel se contiene, dando y atribuyendo a los dichos procuradores nuestros, y a cada uno dellos por si, todas nuestras vezes, voces, razones y poder si et segun nos los tenemos para negociar, tractar et conduzir juntamente con las otras perssonas del dicho poder, todos y cada unos actos, negocios y cosas en el dicho acto del poder contenidas e a nos e a ellos atribuydas y dadas por aquel al qual nos referimos et generalmente fazer, dezir, exercir et procurar et liberamente exercir, en et cerca lo sobredicho, todas et cada unas otras cosas que buenos, bastantes et legitimos procuradores a tales et semeiantes actos et cosas de las sobredichas legitimamente constituydas pueden et deben fazer et que nos fariamos et fazer poriamos, perssonalmente constituydo, prometemos haver por firme, seguro et valedero perpetuament todo et que quiere que por los dichos procuradores nuestros, et por cada uno dellos por si, en las sobredichas cosas e cerca de aquellas e en las dependientes, siquiere emergentes dellas, et de cada una dellas e ad aquellas annexas et connexas sera comparescido, entrevenido⁷⁷, asistido, negociado, tractado, concluydo, dicho, fecho e procurado, bien assi como si por nos mesmos perssonalmente fuesse fecho, et aquello no revocar en tiempo alguno e seyer a drecho, dius obligacion de todos nuestros bienes et rentas, mobles et sedientes, havidos et por haver, en todo lugar.